Có 01 con chung là Trương Thái T1 (nam), sinh ngày 

20/12/2019. Hiện con đang sống chung với bà T. 

Nay ông yêu cầu được nuôi con, không yêu cầu bà T cấp dưỡng nuôi con. 

Hiện tại ông là đang làm nhân viên Công ty Trách nhiệm hữu hạn T2, thu nhập 

14.000.000đ (Mười bốn triệu đồng)/tháng, là người có công việc và thu nhập ổn 

định nên đủ khả năng và điều kiện để nuôi con. 

Về tài sản chung và nợ: không có. 

Quá trình giải quyết vụ án và tại phiên toà, bị đơn là bà Nguyễn Thị 

Cẩm T cho rằng:  

Về quan hệ hôn nhân: bà thừa nhận thời điểm kết hôn và quan hệ hôn

[...]

phường T, thành phố Cần Thơ cũ) sống cho đến nay. 

Nay bà yêu cầu được tiếp tục nuôi con, không yêu cầu ông D cấp dưỡng. 

Bà đồng ý dành quyền thăm nom con chung cho ông D theo quy định pháp luật. 

Hiện bà đang làm việc ở Bệnh viện Đ, từ năm 2016 đến nay; chức vụ: Y 

sĩ, thu thập mỗi tháng hơn 15.000.000đ (Mười lăm triệu đồng). Ngoài ra, bà có 

căn nhà riêng ở kế bên nhà cha mẹ ruột của bà tại khu vực P, phường H, thành 

phố Cần Thơ, hiện đang sinh sống cùng con là cháu T1 nên đảm bảo điều kiện 

chăm sóc, nuôi dưỡng cho con. 

Về tài sản chung và nợ: không có. 

Người bảo vệ quyền, lợi ích hợp pháp của bị đơn – bà Nguyễn Thị

[...]

định pháp luật. 

3. Về tài sản chung: không có. 

Về nợ: Không có nên không giải quyết. Nếu sau này có ai tranh chấp sẽ 

giải quyết thành vụ kiện khác. 

4. Về án phí dân sự sơ thẩm: Ông Trương Hoàng D và bà Nguyễn Thị 

Cẩm T mỗi người phải chịu 150.000đ (Một trăm năm mươi ngàn đồng) án phí 

về tranh chấp hôn nhân gia đình.  

Ông D được chuyển 150.000đ từ tiền tạm ứng án phí nguyên đơn đã nộp 

300.000đ theo biên lai số 0001112 ngày 24/7/2025 thành án phí, ông D được 

nhận lại 150.000đ tiền tạm ứng án phí còn lại tại Phòng Thi hành án dân sự Khu